minime prosequentis. Datura et clausum sub sigillo dicti vicecomitis deputati, anno,

die et mense quibus supra.

56. Instrument narrating that Me. Robeet Muneo, procurator for Alexander Suther-

land, appeared to oppose the service of the said Elizabeth. 3d October 1514.

In Dei nomine amen : Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat

euidenter, quod anno Incarnacionis Dominice millesimo quingentesimo deciino quarto,

mensis vero Octobris die tercia, indictione secunda, pontificatus sanctissimi in

Christo patris et domini nostri, domini Leonis diuina prouidentia pape decimi,

anno secundo ; in mei notarii publici et testium subscriptorum presencia personaliter

constitutus, in curia vicecomitis de Inuernis die date presentis publici iustrumenti

in pretorio de Inuernis per prouidum virum, Andream Auchlek, burgensem de Inuernis

et vicecomitem deputatum pro deseruitione vnius brevis inquisitionis capelle regie

impetrati per Elezabeth Suderland, sororem quondam Johannis, comitis de Suderland, de

et super terris et comitatu de Suderland, comparuit venerabilis vir, magister Johannes

Caldor, precentor Eossensis, actornatus et eo nomine dicte Elezabeth, cum, mandato

lecto et admisso, huiusmodi breve, legitime, ut aparuit, proclamatum, executum et

indorsatum, produxit et executionem eiusdem probari fecit, et hoc in presencia cuius-

dam magistri Roberti Munro, fratris, et procuratoris Alexandri Suderland, ad contra

dictum breve excipiendum pretendentis et interesse habere allegantis. Et quia prefatus

magister Robertus, procurator pro dicto Alexandro admissus, nichil tunc contra dictum

breve, proclamationem et executionem eiusdem, aut contra membra curie opposuit, aut

in specie allegauit, dictus vicecomes deputatus ad electionem assise pro deseruitione

dicti brevis processit, et eandem assisam iurari fecit, tactis sacris Dei evangeliis. Et

quia dictus procurator prefati Alexandri per quamdam cedulam in scriptis porrectam

allegabat, quod non patebat tutus accessus dicto Alexandro ad burgum de Inuernis ad

defendendum contra dictum breve, propter seuiciam Alexandri, comitis de Huntlie, et

amicorum suorum dicte Elezabeth fauentium, idem dominus comes, et Adam Gordoun

de Oboyn, eius frater, sponsusque dicte Elezabeth, pro se et suis conplicibus, obtulerunt

dare cautionem dicto Alexandro legitimam et sub magnis penis ad eundum et redeundum

ad burgum de Inuernis pro sua legitima defensione vtenda. Post hec, quia prefatus
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procurator per huiusmodi cedulam in scriptis porrectam allegauit terras et comitatum

Suderlandie, per eartarn domini regis talliatas seu talleaturn esse, vnde per assisam

electam et iuratam, et vicecomitem deputatum, ad huiusmodi eartarn tallie producendam

postulatus fuit : qui procurator post huiusmodi caucionem oblatarn nullam tunc tallie

cartam produxit, et sic assisa ad retornacionem dicti brevis processit : De et super

quibus omnibus et singulis prefatus magister Johannes, actornatus et eo nomine quo

supra, a me, notario publico subscripto, sibi plura publica fieri peciit instrumeuta.

Acta erant hec in pretorio de Inuernes, hora vndecima ante merediem uel eocirca, sub

anno, mense, die, indictione et pontificatu quibus supra
;
presentibus ibidem prouidis

viris, Jolianne Grant de Fruchuy, George Halyburton de Gask, Thoma Paterson, domino

Nicholaio Brachane, Andrea Cuthbert et Andrea Duff, capellanis, ac Eoberto Wans,

notario publico, cum diuersis aliis testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis.

Et ego Andreas de Sancto Claro, presbyter Aberdonensis diocesis, publicus apostolica

et regia auctoritatibus notarius, quia premissis [etc., in forma commnni\.

57. Precept from Chancery for iufefting the said Elizabeth Sutherland as heir

to John, Earl of Sutherland, her brother, in the said earldom. St. Andrews,

14th October [1514].

Jacobus, Dei gratia rex Seotorum, vicecomiti et balliuis suis de Inuernes, salutem.

Quia per iuquisicionem de mandate nostro per vos factam et ad capellam nostram

retornatam compertum est quod quondam Johannes, comes Sutherlandie, frater

germanus Elizabeth Sutherland, latricis preseutium, obiit vltimo vestitus et sasitus, vt

de feodo ad pacem et fidem nostram, de toto et integro comitatu Suthirlandie, cum

tenentibus, tenandriis et libere tenendum seruiciis eiusdem, cum aduocatione et

donatione capellaniarum Sancti Johannis de Helmisdaill et beati Jacobi in ecclesia

cathedrali Cathanensi fundatarum, cum aduocatione et donatione aliarum ecclesiarum

et hospitalium in dicto comitatu cum pertinentiis, jacente infra vicecomitatum nostrum

de Inuernes ; et quod dicta Elizabeth est legitima et propinquior heres eiusdem

quondam Johannis, comitis Sutherlandie, fratris sui, de dicto comitatu, cum tenentibus,

tenendriis et libere tenentium seruiciis eiusdem, cum aduocatione et donatione dictarum

capellaniarum, ecclesiarum et hospitalium, cum pertinentiis ; et quod est legitime

etatis ; et quod de nobis tenetur in capite : Vobis precipimus et mandamus quatenus

VOL. in. II
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dicte Elizabeth, vel suo certo actornato, latori presentium, sasinara tocius dicti comitatus

Sutberlaudie, cum tenentibus, tenandriis et libere tenentium seruiciis eiusdern, cum

aduocatione et donacione dictarum capellaniarum, ecclesiarum et hospitalium, cum

pertinentiis, iubte haberi faciatis, et sine dilatione ; saluo hire cuiuslibet ; capiendo

secnritatem de mille mercis de releuio eiusdern nobis debitis : Et hoc nullo modo

omittatis. Teste meipso apud Sanctum Andream, decimo quarto die mensis Octobris,

anno regni nostri secundo.

58. Notaeial Instrument certifying the annulling by Alexander, Earl of

Huntly, of a Contract between him and his brother, Adam Gordon of Aboyne,

about the earldom of Sutherland and lands of Aboyne. 30th January

1514-5.

In Dei nomine amen. Per hoc presens publicum instrumeutum cunctis pateat euidenter,

quod anno Iucarnacionis Dominice millesimo quingentesimo decimo quarto, mensis vero

Januarii die penultimo, indictione tercia, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac

domini nostri, domini Leonis pape decimi anno secundo diuina dementia ; in mei

notarii publici et testium subscriptorum presencia personaliter constitutus potens dominus

Alexander, comes de Huntlie, in monasterio fratrum ordinis beati Dominici apud Inuernis,

exposuit quod quidam contractus initus fuerat inter ipsum dominum et suum fratrem,

Adam Gordone de Obyne, continens in se, quod quam cito dictus comes, mediis et

laboribus suis, causaret Elezabet Suderland, vxorem prefati Ade, sui germani, habere

legittimum iutroitum in terris comitatus Suderland et tenentibus et tenendriis eiusdern

cum possessione, ipse prefatus Adam resignaret totas suas terras de Obyne in manibus

prefati comitis, a se, heredibus suis et suis assignatis, imperpetuum, sicut latius continetur

in eodem contractu ; ipse tamen prefatus comes, ob et propter dilectionem fraternam,

renunciauit omne ius et iurisclameum quod habuit, habet aut habere poterat ad easdem

terras de Obyne, pro se, heredibus suis et suis assignatis, renunciauit et extradonauit

imperpetuum ; sic, scilicet, quod ipse prefatus comes, heredes sui et sui assignati aut

executores nullum ius habeant ad sepefatas terras de Obyne imperpetuum ; et adnul-

lauit eundem contractum in omnibus suis punctis, sicut nunquam fuisset in rerum

natura. Super quibus omnibus et singulis dictus Adam Gordone a me, notario publico,

sibi fieri peciit vnum uel plura publicum uel publica instrumentum seu instrumenta.

Acta erant hec in prefuto monasterio, ut premittitur, hora quasi quarta post meridiem

uel eocirca, sub anno, die, mense, indictione et pontificatu, quibus supra
; presentibus
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ibidem, nobilibus viris, Tboma Fressell, domino de Lovet, Johanne Grant de Fruche,